

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 октября 2012 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.10.2012г.	на 01.01.2012г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	16 477 863	9 415 657
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	12 749 944	5 000 000
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»		2 500 090
Производные финансовые инструменты	1 443 871	97 636
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	8 695 348	35 061 445
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	345 682 943	250 423 641
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	26 535 352	986 008
Активы, удерживаемые до погашения	2 304 098	37 526 636
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	3 245 353	3 245 353
Предоплата по подоходному налогу	323 917	535 889
Отсроченные налоговые активы		1 487 412
Основные средства (за вычетом амортизации)	12 563 734	11 832 625
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 734 434	2 161 666
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	10 087 811	3 516 534
ИТОГО АКТИВОВ	442 844 668	363 790 592

Наименование статей	на 01.10.2012г.	на 01.01.2012г. (аудир.)
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	906 035	3 103 168
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 555 628	1 601 146
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	23 857 174	5 000 123
Производные финансовые инструменты	1 467 502	38 913
Текущие счета и депозиты клиентов	269 821 941	241 382 564
Выпущенные долговые ценные бумаги	34 883 107	33 707 835
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	25 330 629	23 925 557
Отсроченное налоговое обязательство	24 329	
Прочие привлеченные средства	27 133 745	19 163 323
Прочие обязательства	13 475 999	3 566 654
Дивиденды к выплате		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	398 456 089	331 489 283
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	30 110 207	24 210 204
в том числе:		
простые акции	30 110 207	24 210 204
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Счет корректировки резервов (провизий)	1 854 531	
Резерв на покрытие общих банковских рисков	6 650 265	5 381 456
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-16 284	-82 787
Нераспределенный доход	3 764 228	766 804
ИТОГО КАПИТАЛ	44 388 579	32 301 309
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	442 844 668	363 790 592

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 октября 2012 года

Наименование статей	в тыс. тенге			
	за 3 квартал 2012 г.	за 9 месяцев 2012 г.	за 3 квартал 2011 г.	за 9 месяцев 2011 г.
Процентные доходы	12 814 806	34 655 010	9 222 309	26 373 071
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	18 899	86 386	11 729	48 018
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	0		0	
по займам, предоставленным клиентам	12 696 376	34 189 661	9 048 830	25 498 918
по ценным бумагам	95 775	369 942	158 460	821 684
по операциям РЕПО	3 756	9 021	3 290	4 451
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
Процентные расходы	5 557 149	16 817 723	4 422 222	14 188 341
по счетам клиентов	3 613 654	11 141 360	2 624 583	8 953 784
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	7 485	42 498	21 831	105 435
по займам, полученным от банков	175 668	209 291	7 075	19 972
по выпущенным долговым ценным бумагам	810 895	2 458 591	720 583	1 948 894
по субординированному долгу	674 370	2 066 996	693 497	1 959 816
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	275 077	898 987	354 653	1 200 440
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	7 257 657	17 837 287	4 800 087	12 184 730
Формирование резервов на обесценение активов	935 625	3 050 057	776 987	1 831 745
Чистый процентный доход	6 322 032	14 787 230	4 023 100	10 352 985
Дивиденды полученные				

Наименование статей	за 3 квартал 2012 г.	за 9 месяцев 2012 г.	за 3 квартал 2011 г.	за 9 месяцев 2011 г.
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 716 343	6 447 465	1 091 095	2 793 497
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	346 605	702 096	83 831	270 938
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	1 361	-23 918	0	171 581
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	1 043 514	2 693 633	823 859	2 213 116
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0		0	
Прочие доходы	220 500	1 193 337	251 813	854 220
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	3 635 113	9 608 421	2 082 936	5 761 476
Операционные расходы	6 076 187	15 152 136	2 945 507	8 754 316
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	3 877 066	9 636 261	1 816 293	5 160 208
- Амортизационные отчисления и износ	481 371	1 360 150	330 056	985 513
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	254 295	496 081	105 127	314 474
Прочие расходы	276 161	1 186 469	365 332	1 738 327
Операционная прибыль	3 604 797	8 057 046	2 795 197	5 621 818
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска				-11 500
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	3 604 797	8 057 046	2 795 197	5 633 318
Расходы по налогу на прибыль	774 335	1 936 283	591 700	1 159 325
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	2 830 462	6 120 763	2 203 497	4 473 993
НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ (ПРОВИЗИЯМ)	-2 607	208 124	-387 226	-387 226
Доля меньшинства				
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	2 827 855	6 328 887	1 816 271	4 086 767

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.